Реестр
доступности значимых (приоритетных)  для  инвалидов инфраструктурных  объектов, транспортных средств общественного транспорта  и транспортных  маршрутов
Часть  1
	
	l . Общие сведения об объекте
	2. Характеристика деятельности (по обслуживанию  населения)

	N
n/п
	Наименование (вид)
объекта социальной инфрастр уктуры
 (далее  - ОСИ)
	Адрес
ОСИ
	Номер паспорта доступно
сти ОСИ
	Название организации, расположе нной на
ОСИ
	Форма собственности
	Вышест оящая организа
ция
		
	
	Категории инвалидов
	Исполнитель индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида (да, нет)

	
	
	
	
	
	
	
	Виды оказываемых услуг
	Категории населения
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	1 1

	
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 35 «Звездочка»

	индекс: 652057, РФ, Кемеровская область - Кузбасс, г. Юрга, пр.Победы, 43 «А» 

	N 2.34/2022
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 35 «Звездочка»

	государственная
	Управление образованием Администрации города Юрги

	образовательные
	дети
	Все категории
	да









Часть  2
	
	3. Состояние доступност и объекта
	4. Управленческое решение

	N
n/n
	Вариант обустройства объекта
< 1>
	Состояние доступности
(в т.ч.
для различных категорий инвалидов)
<2>
	Нуждаемость и очередность
адаптации
	Виды работ по адаптации
<3>
	Плановый период (срок) исполнения
	Ожидаемый результат (по состоянию
доступности) <4>
	Дата контроля
	Результаты контроля
<5>
	Дата актуализации информации на Карте доступности субъекта Российской Федерации

	1
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	
	Б
	ДУ
	Нуждается в адаптпции
1 этап 
2022 –2030 неотложные
2 этап
2022 – 2028 отложенные 
3 этап
2022 – 2030
итоговые

	Ремонт текущий
	2022 – 2030 гг
	Полностью для всех категорий
	2030
	Доступно полностью
	2023 год



1этап:
· Обеспечение информации на объекте с учетом нарушений функций и ограничений жизнедеятельности инвалидов
· Надлежащее размещение оборудования и носителей информации
· Развитие средств и развития информации
· Обеспечение доступа к месту предоставления услуги на объекте
· Разработка и утверждение организационно – распорядительных локальных документов учреждения о порядке оказания помощи инвалидам и другим МГН
· Закрепление в должностных инструкциях персонала конкретных задач и функций по оказанию помощи инвалидам иМГН
· Организация систематического обучения персонала по работе с МГН
· Организация предоставления услуг инвалидам по месту жительства
· Организация предоставления услуг инвалидам в дистанционном формате
· Создание сайта организации, адаптированного с учетом особенностей восприятия, с отражением в нем информации о состоянии доступности объекта и услуг
2 этап:
· Ремонтные работы, создание условий индивидуальной мобильности для самостоятельного передвижения инвалидов по объекту 
· Установка рельефной полосы на пути движения к зданию
· Установка пандуса, реконструкция входа в здание
· Реконструкция дверных проемов
· Реконструкция санитарных комплексов
· Приобретение технических средств адаптации

3 этап:
· Разработка проектно-сметной документации
· Осуществление реконструкции/капитального ремонта

Часть  3
	Путь следования к объекту
nассажирским
транспортом (описать маршрут движения с использованием пассажирского транспорта), наличие адаптированного
пассажирского
	Расстояние до объекта
от
остановки транспорта
	Время движения
(пешком)
	Наличие выделен ного от проезжей
части пешеходного пути (да, нет)
	Перекрестки:
нерегулируемые; регулируемые, 
со звуковой сигнализацией, таймером: да, нет
	Информация на пути следования к объекту: акустическая,  тактильная
визуальная: 
да, нет

	Перепады высота на пути: есть, нет
(описать их)

	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	автобусов №1, №4, № 36, №111, №116, маршрутное такси №1, № 50, №4 остановки «Площадь Героев», «Галактика»
	280 метров
	10 мин
	нет
	Регулируемый с таймером, нерегулируемый
	нет
	Есть
(неровности дороги. перепады)



Примечание. Реестр формируется в соответствии с приказом Минтруда России от 25. 12.2012 N 627 "Об  утверждении методики, позволяющей объективизировать и систематизировать доступность объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности  для  инвалидов  и  других маломобильных групп населения, с возможностью учета региональной специфики".
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